

Latvijas Republikas Valsts prezidentam  
**Edgaram Rinkēvičam,**

Latvijas Republikas Ministru prezidentei  
**Evikai Siliņai,**

Latvijas Republikas izglītības un zinātnes ministrei  
**Andai Čakšai,**

Latvijas Republikas Vides aizsardzības  
un reģionālās attīstības ministrei **Ingai Bērziņai,**

Latvijas Republikas Saeimas Izglītības,  
kultūras un zinātnes komisijas priekšsēdētājai  
**Agitai Zariņai-Stūrei,**

**Kuldīgā, 2023.gada 14.decembrī**

**Kuldīgas novada uzņēmēju, darba devēju, prakšu vadītāju  
ATKLĀTĀ VĒSTULE**

Ar šo vēstuli mēs, Kuldīgas uzņēmēji, darba devēji un prakšu vadītāji, paužam atbalstu Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma (turpmāk tekstā – KTTT) direktorei Dacei Cinei.

Daudzu gadu gaitā mūsu uzņēmumiem ar KTTT ir izveidojusies veiksmīga sadarbība, kas katru gadu rezultējas ar tehnikumu absolventu- kvalificētu un labu sagatavotu jauno speciālistu ienākšanu mūsu darba kolektīvos.

Pusi no audzēkņu skaita tehnikumā veido tieši audzēkņi no Kuldīgas novada, kuri savas mācību prakses un darba vietas atrod mūsu novada uzņēmumos.

Vairākos autotransporta remontuzņēmumos, ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas, kokizstrādājumu ražošanas, ar tūrisma nozari saistītos uzņēmumos lielāko daļu no darbinieku kolektīva veido tieši KTTT beigušie audzēkņi.

Augsti novērtējam KTTT direktores Daces Cines ieguldījumu vadītās iestādes attīstībā un izaugsmē, ko pierāda ikgadējā audzēkņu izvēle par labu mācībām KTTT, nevis kādā no citām Kurzemes reģiona profesionālās izglītības iestādēm. Mēs arī uzskatām, ka KTTT audzēkņu ikgadējie sasniegumi dažādos valsts mēroga un starptautiskajos profesionālajos konkursos kvalificētu tehnikuma pedagogu vadībā, viens no lielākajiem direktores D.Cines nopelniem. D.Cine vienmēr pati aktīvi iesaistījies produktīvā uz rezultātu vērstā sadarbībā ar mums, Kuldīgas uzņēmējiem, darba devējiem un prakšu vadītājiem, motivējot izglītoties un apgūt 72 h pedagoģijas kursu, lai varētu vadīt prakses projektā “Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu darba vidē balstītas mācības un prakses” . Ļoti atzinīgi novērtējam, ka tehnikuma audzēkņi dodas praksēs arī ārpus mūsu valsts teritorijas (KTTT ir sadarbības partneri 15 valstīs, ar kurām sadarbības projektus veidojusi D.Cine), jo pēc tām viņi pie mums uzņēmumos atgriežas ar ar tādu pašu redzējumu uz darba tirgus prasībām jaunajiem speciālistiem kā mums, Latvijas darba devējiem.

Lielākā daļa tehnikuma audzēkņu ir ļoti labi sagatavoti darba tirgum, viņiem ir atbilstošas prasmes un iemaņas darbam, atbildīga attieksme pret saviem darba pienākumiem.

Uzskatām, ka bez direktores D.Cines profesionalitātes, zināšanām, ilgo darba stundu ieguldījuma netaptu jaunais KTTT Tehnoloģiju centrs, Kalpaka ielā 1, Kuldīgā, kas gadiem ilgi bija pamests, izdemolēts grausts pašā Kuldīgas centrā, bet pavisam drīz būs moderns Tehnoloģiju centrs, kas būs aprīkots ar jaunākajām iekārtām, labiekārtotiem darba kabinetiem, kur jauniešiem gūt zināšanas, iemaņas un prasmes.

Dace Cine ir profesionāle ar lielām darba spējām, analītisku prātu, nevainojamu korporatīvo kultūru. Viņa ir cilvēks, kas mīl un godprātīgi veic savu darbu.

Vēstuli parakstījuši 11 Kuldīgas novada uzņēmēji, darba devēji, prakšu vadītāji